
Nr. 224  

Kantonsratsbeschluss
über die Grundbuchkreise

vom 3. November 2014 (Stand 1. Januar 2021)

Der Kantonsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 93e Absatz 2 des Einführungsgesetzes zum Schweizerischen Zivilgesetz-
buch vom 20. November 20001,
nach Einsicht in die Botschaft des Regierungsrates vom 15. April 20142,

beschliesst:

§  1 Grundbuchkreis Luzern West
1 Der Grundbuchkreis Luzern West umfasst die Gemeinden Alberswil, Altbüron, Altis-
hofen, Beromünster, Büron, Buttisholz, Dagmersellen, Doppleschwand, Egolzwil, Eich, 
Entlebuch, Escholzmatt-Marbach, Ettiswil, Fischbach, Flühli, Geuensee, Grossdietwil, 
Grosswangen, Hasle, Hergiswil, Hildisrieden, Knutwil, Luthern, Mauensee, Menznau, 
Nebikon, Neuenkirch, Nottwil, Oberkirch, Pfaffnau, Reiden, Rickenbach, Roggliswil, 
Romoos, Ruswil, Schenkon, Schlierbach, Schötz, Schüpfheim, Sempach, Sursee, Trien-
gen, Ufhusen, Wauwil, Werthenstein, Wikon, Willisau, Wolhusen und Zell. *
2 Die Grundbuchverwaltung des Grundbuchkreises hat ihren Sitz in Schüpfheim.

§  2 Grundbuchkreis Luzern Ost
1 Der Grundbuchkreis Luzern Ost umfasst die Gemeinden Aesch, Adligenswil, Ballwil, 
Buchrain, Dierikon, Ebikon, Emmen, Ermensee, Eschenbach, Gisikon, Greppen, Hitz-
kirch, Hochdorf, Hohenrain, Honau, Horw, Inwil, Kriens, Luzern, Malters, Meggen, 
Meierskappel, Rain, Römerswil, Rothenburg, Root, Schongau, Schwarzenberg, Udli-
genswil, Vitznau und Weggis. *
2 Die Grundbuchverwaltung des Grundbuchkreises hat ihren Sitz im Raum Luzern.

1 SRL Nr. 200 (G 2015 1)
2 KR 2015 1301
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

K 2014 3131 | G 2015 12  

https://srl.lu.ch/data/200/de


2 Nr. 224

§  3 Inkrafttreten
1 Der Beschluss tritt zusammen mit der Änderung des Einführungsgesetzes zum Schwei-
zerischen Zivilgesetzbuch vom 3. November 20143 am 1. Juni 2015 in Kraft. Er ist zu 
veröffentlichen.

3 G 2015 1 (SRL Nr. 200)



Nr. 224 3

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 03.11.2014 01.06.2015 Erstfassung K 2014 3131 | G 2015 12
§ 1 Abs. 1 18.06.2019 01.01.2020 geändert G 2019-026
§ 1 Abs. 1 22.06.2020 01.01.2021 geändert G 2020-058
§ 2 Abs. 1 22.06.2020 01.01.2021 geändert G 2020-056



4 Nr. 224

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
03.11.2014 01.06.2015 Erlass Erstfassung K 2014 3131 | G 2015 12
18.06.2019 01.01.2020 § 1 Abs. 1 geändert G 2019-026
22.06.2020 01.01.2021 § 1 Abs. 1 geändert G 2020-058
22.06.2020 01.01.2021 § 2 Abs. 1 geändert G 2020-056


	§ 1 Grundbuchkreis Luzern West
	§ 2 Grundbuchkreis Luzern Ost
	§ 3 Inkrafttreten

